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Motioner på verksamhetsplanen

V1 Krångliga ord i verksamhetsplanen
Det förekommer av och till ord i verksamhetsplanen som vi tycker borde bytas ut för att 
underlätta förståelsen av texten. Planen ska ju inte enbart vara till för folk som är vana med 
politisk litteratur, med erfarenhet av parlamentariska församlingar eller studier vid universitet.
Vi har funnit några ställen i texten, där vi tycker att texten kan göras mer begriplig för alla 
medlemmar.

Yrkande:

ordet ”repressiv” på rad 26, 35 och 37 byts ut till ”förtryckande” 

orden ”inhuman och exkluderande” på rad 36 byts ut till ”omänsklig och utestängande” 

ordet ”implementera” på rad 136 byts ut till ”genomföra”

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Vi anser att de begrepp i verksamhetsplanen som motionärerna hänvisar till redan är väl 
förankrade och uppdaterade för att reflektera nutida vardagliga konversationer och 
samhällsdebatter. Av den anledningen delar vi inte motionärernas åsikt att de föreslagna 
förändringarna skulle öka en tillräckligt betydande läsförståelse av texten.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen

V2 Rad 48 Mer om vår miljö- och klimatpolitik i 
inledningen
För att få ett bra valresultat och därmed fler ledamöter i fullmäktige och behålla våra tre 
kommunalråd är en bra miljö- och klimatpolitik viktig. Därför är det oroande att förslaget till 
Verksamhetsplan 2026 har tonat ner klimatpolitiken jämfört med VP 2025, då det var en av 
de politiskt prioriterade frågorna.

Yrkande:



Att på rad 48 efter “marknadsexperiment” lägga in denna text hämtad från nuvarande 
verksamhetsplan 2025.  “ Nödvändigheten av en genomgripande och omgående 
samhällsförändring för att avvärja klimatkatastrofen är en självklarhet. Högern har istället 
tvingat igenom försämringar i kollektivtrafiken med höjda priser och försämrad turtäthet och 
tillgänglighet. Samtidigt hänvisar de till individuellt ansvar där största bördan läggs på de med
minst resurser i stället för att göra de stora, strukturella förändringar som krävs för att hejda 
klimatförändringarna. Vänsterpartiet kräver klimaträttvisa där de som påverkar mest ska ta det
största ansvaret. Vi tar kampen mot utbyggnad av fossil infrastruktur och för utbyggd 
elproduktion av sol och vindkraft, hållbart resande, billigare och bättre kollektivtrafik, 
återbruk och hållbara bostäder”. 

Yrkande:

Att på rad 48 stryka “ett” så att meningen lyder “Vår viktigaste uppgift är att erbjuda bättre 
alternativ…”

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Den föreslagna inledande texten är avsedd att fungera som en övergripande introduktion som 
på ett översiktligt sätt berör vår politik utan att gå in i detalj i var och ett av våra politiska 
prioriteringar. Mot den bakgrunden vill vi betona att inget område har medvetet tonats ner 
utan att texten bara har skrivits utifrån en annan tänkt struktur. Däremot anser vi att de 
föreslagna tillägget inte platsar in i sammanhanget samt riskerar att uppfattas som en 
medveten prioritering och som ett resultat av en avgränsning av all vår övriga politik. 
Samtidigt anser vi att den andra föreslagna korrigeringen bidrar till ett bra förtydligande och 
får texten att kännas mer sammanhängande.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå att-sats 1 och bifalla att-sats 2.

V3 Rad 48 och 80: Mer om vår miljö- och 
klimatpolitik i inledningen 
Det är oroande att förslaget till Verksamhetsplan 2026 har tonat ner klimatpolitiken jämfört 
med VP 2025, då det var en av de politiskt prioriterade frågorna. För att få ett bra valresultat 
och fler ledamöter i fullmäktige och fler kommunalråd är en bra miljö- och klimatpolitik 
viktig.

Yrkande:



Att på rad 48 efter “marknadsexperiment” lägga in denna text: Behovet av en genomgripande 
och omgående samhällsförändring för att avvärja klimatkatastrofen är tydligare och större än 
någonsin. Med högerns politik tar klimatfrågan stora kliv bakåt och ansvaret för en förändring
läggs på individen i stället för att göra de stora, strukturella förändringar som krävs för att 
hejda klimatförändringarna. 

Att på rad 48 stryka ordet “ett” så att meningen lyder “Vår viktigaste uppgift är att erbjuda 
bättre alternativ…” 

Att på rad 80 efter ”… som alla kan ha råd med. Vi"... lägga till texten nedan hämtad från 
Verksamhetsplan 2025. Tillägget blir då: Vi kräver klimaträttvisa där de som påverkar mest 
ska ta det största ansvaret. Vi tar kampen mot utbyggnad av fossil infrastruktur och för 
utbyggd elproduktion av sol och vindkraft, hållbart resande, billigare och bättre 
kollektivtrafik, återbruk och hållbara bostäder.

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

Se svar på motion v2.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- All avslå motionen

V4 Bättre beskrivning
Vi tycker att beskrivningen ”brinnande kris” på rad 50 i verksamhetsplanen inte ger en 
korrekt bild av läget för kommunen. Vi har en kris, som beskrivs på annan plats i planen, 
skapad av tidigare hög inflation som inte har kompenserats av regering och riksdag. Dessutom
har Tidöregeringen som vi alla vet flyttat pengar från välfärd till redan välbärgade människor.

Yrkande:

begreppet "brinnande kris" på rad 50 byts ut till "kris för välfärden"

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen delar motionärernas bild av krisen, vilket också utvecklas på flera platser i 
verksamhetsplanen. Begreppet ”brinnande kris” används dock medvetet för att beskriva 
allvaret i den samlade situation som välfärden befinner sig i här och nu. Formuleringen syftar 
till att tydliggöra det akuta läget och den press som kommunens verksamheter och personal 
står under. Distriktsstyrelsen bedömer att den föreslagna omformuleringen riskerar att tona 



ned situationens angelägenhetsgrad utan att tillföra ny politisk klarhet. Det blir också lite 
sämre språkligt att använda ordet “välfärden” två gånger i samma mening.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen

V5 Rad 51 Nämna miljö- och klimat i hur vi styrt 
Göteborg
För att få ett bra valresultat och därmed fler ledamöter i fullmäktige och behålla våra tre 
kommunalråd är en bra miljö- och klimatpolitik viktig. Därför är det oroande att förslaget till 
Verksamhetsplan 2026 har tonat ner klimatpolitiken jämfört med VP 2025.  Till exempel 
finns på rad 50 - 59 om hur vi styrt Göteborg, inte ett ord om miljö- och klimat.

Yrkande:

Att på rad 51 efter “personalen” lägga in “ och driva en miljö- och klimatpolitik som minskar 
utsläpp”.  

Att på rad 54 - 55 omformulera efter “arbetstidsförkortningar” till ”rejäl satsning på 
jämställda löner och mer resurser så att våra barn kan få en meningsfull fritid. Vi har sänkt 
avgiften på månadskortet vilket bidrar till minskade klimatutsläpp och skadliga 
luftföroreningar”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen instämmer såklart i att vi driver miljö- och klimatpolitik som minskar 
utsläpp, men att lägga in det efter ordet “personal” i enlighet med motionens första att-sats 
passar inte i texten. Det finns många saker vi drivit, men just den meningen fokuserar på 
välfärden och personalen.

Stycket som helhet om hur vi styrt Göteborg har till syfte att kortfattat lyfta några konkreta 
och vardagsnära exempel på politiska resultat som många göteborgare direkt berörs av. Därför
är sänkt avgift i kollektivtrafiken med som ett viktigt och bra exempel. Stycket syftar dock 
inte till att gå in på utvecklade beskrivningar om respektive reform. Att som andra att-satsen 
föreslår lägga till att det leder till minskade luftföroreningar och klimatutsläpp - utan att lägga 
till andra viktiga aspekter (så som att det är en viktig klassfråga) och utan att lägga till 
motsvarande för de andra exemplen - blir skevt i avsnittet.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen



V6 Vad är det vi har uppnått?
Vi är inte ute efter att kritisera det arbete som gjorts i fullmäktigegruppen, utan vill bara ge 
lite mer information och klargöra annat. Vi hoppas få en del svar i fullmäktigegruppens 
verksamhet berättelser till DÅK:en. Det gäller alla de tre förslag vi har på planen nedan. 
Angående texten på raderna 53 till 55 som beskriver hur vi ska jobba vidare med uppnådda 
resultat med arbetstidsförkortningar, finns det lite att förtydliga. Kommunen har genomfört 
förkortning på fyra förskolor och fram till 2027 ska det bli 8. Just nu har vi runt 360 förskolor.
Sedan skrivs det om lyckat arbete med jämställda löner och att vi har gett mer resurser så att 
våra barn kan få en meningsfull fritid. När det gäller de jämställda lönerna, hoppas vi som 
sagt få en bra beskrivning med förklarande siffror. Det vi har kunnat läsa oss till när det gäller
antal barn per heltidsanställd personal är avsevärt fler än i Stockholm.

Yrkande:

Att det i verksamhetsplanen också står hur arbetstidsförkortningen på förskolorna har 
förändrat barnens och de anställdas miljö. 

Att det framgår vilka löner som har förändrats utöver kollektivavtalet. 

Att det efter meningen ”Vi har lyckats bland annat … meningsfull fritid” läggs till en mening 
enligt följande: ”Vi ska också arbeta med att få in fler anställda, så vi får mindre barngrupper 
per anställd pedagog.

Lasse Berg och Bengt Larsson, Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen sympatiserar med motionärernas engagemang för att tydliggöra och följa 
upp de politiska resultat som uppnåtts. Det är dock viktigt att skilja på verksamhetsplanens 
funktion och andra dokument.

Verksamhetsplanen är ett strategiskt styrdokument som anger politisk riktning och 
organisatoriska beslut för distriktets verksamhet. Den är inte avsedd att innehålla detaljerade 
utvärderingar, verksamhetsdata eller specifika beskrivningar av effekter på verksamhetsnivå. 
Sådana fördjupningar hör bättre hemma i exempelvis verksamhetsberättelser, rapporter från 
fullmäktigegruppen eller särskilda politiska redovisningar. Att införa detaljer om exempelvis 
arbetsmiljöeffekter på enskilda förskolor eller löneutfall utöver kollektivavtal skulle göra 
verksamhetsplanen mer omfattande och mindre överskådlig på ett sätt som inte är 
ändamålsenligt. 

Motionens tredje att-sats är inte fel i sak. Att få fler anställda och få mindre barngrupper per 
anställd pedagog är något vi ska arbeta med under den kommande mandatperioden, i enlighet 
med distriktsstyrelsens förslag på nytt Kommunalpolitiskt program. Men just de meningarna 
innan och efter den föreslagna placeringen fokuserar på vad vi har åstadkommit, inte vad vi 
ska arbeta med framåt. Så för att bibehålla flödet i texten föreslår vi att det inte läggs till.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen



V7 Erövra regeringsmakten även i Göteborg
I den nationella valstrategin som partistyrelsen antagit samt i förslaget till valplattform till 
kongressen samt i distriktsstyrelsens förslag till verksamhetsplan nämns målsättningen att 
Vänsterpartiet ska ingå i regeringen. Men när vi läst förslaget till verksamhetsplan saknar vi 
den målsättningen för den lokala valrörelsen, dvs att Vänsterpartiet ska ingå i ett rödgrönt 
majoritet styre i första handa samt i andra hand behålla makten i någon form av 
minoritetsstyre. Därför har vi skrivit en motion som lyfter fram denna målsättning och 
kompletterar distriktsstyrelsens förslag till verksamhetsplan med detta.

Yrkande:

Därför yrkar vi att på sidan 2 i förslaget till verksamhetsplan på rad 56 – 58 ändra meningen 
som lyder ”In i året och valrörelsen tar vi med oss dessa konkreta resultat och erfarenheter 
som visar att vår politik fungerar och att vi ämnar fortsätta med detta.” 

till ”In i året och valrörelsen tar vi med oss dessa konkreta resultat och erfarenheter som visar 
att vår politik fungerar och att vi ämnar fortsätta med detta, med målet att vinna stöd för ett 
rödgrönt majoritetsstyre i Göteborg, och i andra hand behålla makten i ett minoritetsstyre där 
vi har avgörande inflytande.”

Kommunalvänstern Väst

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen är enig med motionärerna i att det är lämpligt att vi nämner att vi lyckats väl
med att få igenom viktig politik i det rödgröna styret i Göteborg och vill bifalla att-satsen med
undantag för sista meningen som vi tycker blir för detaljerat i ett inledningssammanhang. Vi 
föreslår alltså att tillägget ska vara: ”In i året och valrörelsen tar vi med oss dessa konkreta 
resultat och erfarenheter som visar att vår politik fungerar och att vi ämnar fortsätta med detta,
med målet att vinna stöd för ett rödgrönt majoritetsstyre i Göteborg”.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att bifalla motionen med strykning av sista bisatsen efter sista kommatecknet

V8 Svag argumentation för att partiet ska sitta i 
regeringen
I inledningen och i stycket som rör den nationella nivån (raderna 60 - 81), ger DS argument 
för att vi ska sitta i en kommande regering. Argumentationen bygger på de två politiska 
framgångarna vi har fått, när vi inte har suttit i regeringen. Argumentationen kan ju även 
användas för att vi inte ska sitta i en regering.



Yrkande:

Att meningen ”Genom att stoppa marknadshyrorna och en historisk höjning av 
garantipensionen … många människors liv till det bättre” på raderna 63-64 tas bort.

Lasse Berg och Bengt Larsson, Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen förstår logiken i det argument motionärerna framför. Vi menar ändå att de 
två stora framgångarna vi hade är värda att lyfta för att framhålla att vi i förhandlingar har 
visat att vi inte viker ner oss när våra kärnfrågor står på spel.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen 

V9 Rad 78 - 79 Nämna miljö- och klimat i stycket 
om vår nationella politik
På rad 75 - 81 om vår nationella politik står inget om miljö och klimat. I förra riksdagsvalet 
tappade Göteborg ett riksdagsmandat och det var stor skillnad mellan resultatet i kommun- 
och regionval och riksdagsvalet. Utomstående bedömare tog upp att Vänsterpartiet förlorat 
röster till miljöpartiet, vilket förutom stödröstning ansågs bero på att miljö- och klimatfrågan 
prioriterats ned i kommunikationen nationellt. I EU-parlamentsvalet, där vi i hög grad förde 
fram miljö- och klimatfrågor, gick vi däremot fram från ett till två mandat. Vänsterpartiet har 
en mycket bra miljö- och klimatpolitik och det är viktigt för valresultatet att vi tydligt för fram
det.

Yrkande:

Att på rad 78 - 79 omformulera efter “plats” så att texten blir “Vi vet att vi kan göra 
människors liv bättre och att vi kan genomföra en kraftfull klimatpolitik med stora 
investeringar som också skapar jobb. Vi vet att vi kan finansiera våra reformer med högre och
mer progressiva skatter, som till exempel miljardärskatt”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen håller med om att det är viktigt att vi är tydliga med att vi har den bästa 
klimatpolitiken i och med det massiva investeringsprogram för klimatet om 700 mdr kr som 
vi presenterade 2022. Därför vill vi bifalla den första meningen i yrkandet som låter: “Vi vet 
att vi kan göra människors liv bättre och att vi kan genomföra en kraftfull klimatpolitik med 
stora investeringar som också skapar jobb”. Däremot vill vi avslå tillägget om miljardärskatt 
som är ett ord som vi visserligen använder men som egentligen är ett annat uttryck för kraftigt
progressiva skatter som ju redan står i texten.



Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att bifalla den första av att-satsens två meningar 

V10 Rad 109 Att synas på gator och torg och 
kollektivtrafikknutpunkter
Vi får inte glömma vikten av att synas där många människor ser att Vänsterpartiet är aktivt 
och är ute och kampanjar. Dörrknackning i all ära, men vi behöver ha en stark närvaro där 
många människor befinner sig. Partiföreningarna har erfarenhet av vad som fungerar bra i 
deras områden med allt från mobila valstugor, fika och flyers på torg, flygbladsutdelning 
utanför stora arbetsplatser som Sahlgrenska eller vid kollektivtrafikknutpunkter. Det kan 
också vara att finnas på plats där staden eller andra aktörer skapat arrangemang som lockar 
många människor.

Yrkande: 

Att på rad 109 efter “människor” omformulera till “genom att förutom dörrknackning ha stark
närvaro på platser där många människor befinner sig, som kollektivtrafikknutpunkter, stora 
arbetsplatser eller arrangemang som lockar många människor.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen har aktivt valt att använda formuleringen “utåtriktade aktiviteter i alla dess 
former” för att möjliggöra för varje partiförening att planera sin egen valkampanj utifrån sitt 
område. Det är helt i linje med de önskemål som framkommit i genomförda dialoger med  
partiföreningarna. Vi har valt att särskilt lyfta fram dörrknackning då det är den aktivitet som 
vid sidan av affischering är det som partiet centralt beslutat att valkampanjen ska prioritera. 
De tillägg som motionärerna önskar göra tycker vi därför passar bättre i partiföreningarnas 
verksamhetsplaner för valåret. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

- Att avslå motionen 

V11 Rad 141 Nätverk en viktig länk mellan 
partiföreningar
Vänsterpartiets nätverk inom olika områden är en viktig länk mellan partiföreningarna 
eftersom deras medlemmar är med i olika partiföreningar och kan sprida information.  Varje 



enskild partiförening kan inte täcka alla medlemmars intressen och nätverken kan bidra till 
ökat engagemang för partiets politik. Därför bör något finnas med om nätverk i avsnittet 
“Partiföreningarna” i delen “Under verksamhetsåret ska”.

Yrkande:

Att efter rad 141 lägga in en ny punkt “distriktet uppmuntra nätverk att fungera som en länk 
mellan partiföreningar”.

Vänsterpartiet Linné

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

Partidistriktets egna nätverk nämns i förslaget till verksamhetsplan: “Partiföreningarna 
uppmuntras att fortsätta samarbeta med sina grannföreningar, med distriktet och med våra 
nätverk för att komplettera och samverka med varandra kring möten, studier, utåtriktat 
kampanjarbete, med mera.” Vi anser därmed att den beskrivning som motionärerna efterfrågar
redan finns i förslaget. Vi vill också hålla fast vid att de nätverk som är prioriterade för 
verksamhetsåret är fackligt anknutna/bransch-nätverk samt studentnäverk.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen

V12 Rad 148 Valstudier
Det är bra att det på rad 174 - 175 finns en punkt “distriktet i samarbete med partikansliet 
arrangera studier med fokus på val och prioriterade kampanjmetoder”. Det är mycket bra för 
valstudier kan förankra partiets prioriterade politik hos medlemmarna och kan peppa och 
mobilisera dem. Därför behöver det också finnas något om studier i själva texten under 
avsnittet “Valrörelsen”.

Yrkande:

Att på rad 148 efter “utförs” lägga in ny mening “Valstudier är en viktig del i att engagera 
medlemmarna och förankra partiets politik och mobilisera dem inför kampanjandet”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen håller med om att det vore bra om valstudier även nämns under stycket för 
valrörelsen. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att bifalla motionen.



V13 Fördjupa förståelsen för nödvändig 
samhällsomställning
Hur kommer det vara att bo i Sverige år 2050 om vi inte agerar i dag? I projektet Bo en dag år
2050 har HSB skapat en framtidslägenhet där besökare genom en fysisk och sinnliga 
upplevelse får möta konsekvenserna av utebliven klimat- och samhällsomställning. Syftet är 
att flytta klimatfrågan från det abstrakta till det personliga och skapa både en känsla av 
brådska och av handlingsutrymme. Reaktionerna från deltagare har varit starka och spänner 
från oro och frustration till insikten om vårt ömsesidiga beroende och behovet av robusta, 
jämlika samhällen. 

För Vänsterpartiet, som driver en politik för klimaträttvisa, jämlik bostadsförsörjning och en 
aktiv statlig bostadspolitik, skulle insikter från denna typ av projekt kunna vara centrala. 
Erfarenheterna som kan bidra till att stärka förståelsen för varför en genomgripande 
omställning är nödvändig, men också inspirera till långsiktiga, modiga och solidariska 
politiska lösningar.

Yrkande:

Att följande stycke läggs till under rubriken ” Parlamentarisk och utomparlamentarisk 
samverkan” (efter rad 192, nytt stycke): 

Vänsterpartiet driver en politik för klimaträttvisa, jämlik bostadsförsörjning och en aktiv 
statlig bostadspolitik. Erfarenhetsbaserade initiativ som synliggör konsekvenserna av 
utebliven klimatomställning kan bidra till att stärka förståelsen för varför en genomgripande 
omställning är nödvändig, men också till långsiktigt politiskt ansvarstagande och utveckling 
av progressiva lösningar. 

Att följande punkter läggs till under rubriken ” Parlamentarisk och utomparlamentarisk 
samverkan” (efter rad 202): 

- distriktet uppmuntra till erfarenhetsutbyte och kunskapsinhämtning i samverkan med 
relevanta samhällsaktörer/projekt för att stärka det parlamentariska arbetet inom bostads-, 
klimat- och samhällsbyggnadsfrågor.

Anna Jernryd och Alf Ekblad, från Pf Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen delar motionärernas engagemang. Vi vill understryka att distriktsstyrelsen  
yrkar bifall till andra motioner som stärker just detta i verksamhetsplanen.

Samtidigt anser distriktsstyrelsen att verksamhetsplanen bör hållas på en övergripande nivå 
och inte peka ut enskilda projekt eller specifika arbetssätt som distriktet ska arbeta med. Detta
gäller särskilt under ett valår, då verksamheten behöver ha handlingsutrymme att fokusera på 
de mest prioriterade politiska uppgifterna.



När det gäller motionens förslag om erfarenhetsutbyte och kunskapsinhämtning bedömer 
distriktsstyrelsen att detta redan ryms inom förslaget till verksamhetsplan. Under rubriken 
Samarbeten (rad 223–226) föreslås bland annat att:

“- våra parlamentariker söka kontakter med organisationer utanför partiet för att utveckla det 
parlamentariska arbetet. 
- våra partiföreningar, söka samarbeten i nätverk och föreningar utanför partiet samt 
närstående politiska organisationer för exempelvis studieverksamhet eller aktioner.”

Vi ser inget behov med att specifiera vilka aktörer detta är. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- att avslå motionen. 

V14 Rad 186: Samarbete med rörelser utanför 
Vänsterpartiet 
I avsnittet Parlamentarisk och utomparlamentarisk samverkan uttrycks inget tydligt om det 
oerhört viktiga samarbetet med rörelser utanför partiet. Många medlemmar bedriver ett viktigt
politiskt arbete inom organisationer och grupper utanför Vänsterpartiet. De är aktiva i 
fackföreningar, Hyresgästföreningen, miljöorganisationer och i olika aktivistiska grupper. De 
kontaktytorna är viktiga för att förankra partiets politik i folkliga rörelser. Därför föreslår vi: 

Yrkande:

Att på rad 186 efter “arbetet” föra in en ny mening “Här är också medlemmars arbete inom 
fackföreningar och andra organisationer såsom Hyresgästföreningen, miljöorganisationer och 
i olika aktivistiska grupper viktigt”.

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

I stycket som heter Parlamentarisk och utomparlamentarisk samverkan lyfter 
verksamhetsplanen hur de två organisatoriska grenarna i vår organisation ska arbeta för att 
stärka samverkan mellan dem. Under nästa rubrik, Samarbeten, beskriver vi hur vi kan verka 
för att utveckla hur vi samarbetar med organisationer utanför det egna partiet. Det som 
motionärerna vill lägga till tycker vi redan finns beskrivet på raderna 214 och framåt. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

- Att avslå motionen 



V15 Kultur, demokrati och motståndskraft
I verksamhetsplanens inledning lyfts nedskärningar i kultur och opinionsbildande 
verksamheter som ett allvarligt hot mot demokratin. Trots detta saknas konkreta skrivningar 
om hur distriktet ska arbeta med kulturens roll i det politiska arbetet. För att stärka demokratin
och bygga ett jämlikt samhälle behöver kulturpolitiken ges en tydligare plats även i 
verksamhetsplanens praktiska delar. Ett levande och självständigt kulturliv är en central del av
den demokratiska infrastrukturen. Det skapar utrymme för deltagande, kritiskt tänkande och 
motståndskraft mot auktoritära och antidemokratiska krafter. Nedskärningar i offentligt 
kulturstöd och ökad politisk styrning hotar kulturens roll som fri och frigörande kraft. 
Vänsterpartiet Göteborg behöver därför tydligare synliggöra kulturens betydelse och stärka 
kopplingen mellan kultur, demokrati och politiskt engagemang i distriktets verksamhet.

Yrkande:

Att följande stycke läggs till under rubriken ”Samarbeten” (efter rad 213, nytt stycke): Ett 
levande kulturliv är avgörande för demokrati och jämlikhet. Distriktet ska därför i sitt 
politiska arbete uppmärksamma kulturpolitikens betydelse och synliggöra hur nedskärningar 
och politisk styrning av kultur, folkbildning och föreningsliv försvagar den demokratiska 
infrastrukturen. 

Att följande punkter läggs till under rubriken ”Samarbeten” (efter rad 229): - distriktet, i 
samarbete med studieutskottet, verka för att minst ett öppet samtal, seminarium eller annat 
publikt arrangemang om kulturens roll för demokrati, jämlikhet och motstånd mot 
högerextremism arrangeras. - distriktet, i samarbete med partiföreningar, integrera 
kulturinslag såsom samtal, utställningar, uppläsningar eller scenkonst i politiska möten och 
större arrangemang. 

Att följande punkter läggs till under rubriken ”Kommunikation” (efter rad 302): - distriktet 
verka för att kulturpolitiska frågor synliggörs i distriktets utåtriktade verksamhet och 
kommunikationskanaler, särskilt i relation till hot mot kulturstöd och konstnärlig frihet.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen delar motionärernas engagmang för kulturpolitiken. Kongresskonferensen 
skickade också upp förslag om att bredda valplattformen med kultur och folkbildning. Om 
dessa antas av kongressen kommer de att utgöra en del av de frågor som prioriteras och 
kommuniceras utåt.

Inför och under valåret behöver distriktets verksamhet samtidigt förhålla sig till de politiska 
prioriteringar och teman som fastställs i valplattformen. Mot denna bakgrund menar 
distriktsstyrelsen att verksamhetsplanen bör hållas på en övergripande nivå och inte peka ut 
ett enskilt politikområde som ska lyftas framför andra.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen. 



V16 Studieutskottet ska verka för att 
studiematerialet ”En introduktion till 
Vänsterpartiet” uppdateras
Under hösten 2025 arrangerade partiföreningarna Stigberget-Majorna, Kungsladugård, Linné 
och Centrum en studiecirkel med titeln Intro till Vänsterpartiet. Under sex träffar om två 
timmar användes studiematerialet En introduktion till Vänsterpartiet, vilket gav en god grund 
för diskussion och gemensam politisk förankring. Samtidigt framkom att materialet i vissa 
delar är daterat. Sedan dokumentet togs fram har ett nytt partiprogram antagits, vilket innebär 
att vissa formuleringar och avsnitt behöver ses över för att bättre spegla partiets nuvarande 
politiska inriktning och prioriteringar. I ett valår, där många nya medlemmar introduceras till 
partiet, är det särskilt viktigt att studiematerialet är aktuellt, tydligt och i linje med gällande 
partiprogram.

Yrkande:

Att följande punkt läggs till under rubriken ”Studier” (efter rad 264): - studieutskottet verka 
för att studiematerialet En introduktion till Vänsterpartiet revideras och uppdateras i enlighet 
med antaget partiprogram.

Vänsterpartiet Linné

Peter Hedlund, Studieansvarig, Pf Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

Partiet centralt har studier på två nivåer, grundläggande och fördjupade, där finns två olika 
studiecirklar: Ny i Vänsterpartiet och Ideologiskolan. Vi anser att distriktets studiematerial är 
ett utmärkt komplement till det och att et är viktigt att vi har ett bra material när vi ska skola 
in alla nya medlemmar som vi hoppas få under valåret. Vi tror också att et kan finnas 
utrymme för det i studieutskottet då valstudierna tas fram centralt och samordnas från 
expeditionen. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut: 

- Att bifalla motionen 

V17 Rad 271 och 275  Kommunicera 
klimatomställning
För att nå framgång i valen är det viktigt att vi lyckas kommunicera Vänsterpartiets goda 
miljö- och klimatpolitik. Det kan avgöra hur många mandat vi får i samtliga tre val. I förra 



riksdagsvalet tappade Göteborg ett riksdagsmandat och det var stor skillnad mellan resultatet i
kommun- och regionval och riksdagsvalet. Utomstående bedömare tog upp att Vänsterpartiet 
förlorat röster till miljöpartiet, vilket förutom stödröstning, ansågs bero på att miljö- och 
klimatfrågan prioriterats ned nationellt. I EU-parlamentsvalet, där vi i hög grad förde fram 
miljö- och klimatfrågor, gick vi däremot fram från ett till två mandat. Vänsterpartiet har en 
mycket bra miljö- och klimatpolitik och det är viktigt för valresultatet att vi tydligt för fram 
det.

Yrkande:

Att  på rad 271 efter “dagordningen” lägga till “ arbeta för en kraftfull klimatomställning”.  

Att på rad 275 efter “jämlikt” lägga in “och genomföra en klimatomställning med 
rättviseperspektiv”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 
Se samlat svar för V17 och V18

V18 Rad 275: Kommunicera klimatomställning 
För att nå framgång i valen är det viktigt att vi lyckas kommunicera Vänsterpartiets goda 
miljö- och klimatpolitik. Det kan avgöra hur många mandat vi får i samtliga tre val. I förra 
riksdagsvalet tappade Göteborg ett riksdagsmandat och det var stor skillnad mellan resultatet i
kommun- och regionval och riksdagsvalet. Utomstående bedömare tog upp att Vänsterpartiet 
förlorat röster till Miljöpartiet, vilket förutom stödröstning, ansågs bero på att miljö- och 
klimatfrågan prioriterats ned nationellt. I EU- parlamentsvalet, där vi i hög grad förde fram 
miljö- och klimatfrågor, gick vi däremot fram från ett till två mandat. Vänsterpartiet har en 
mycket bra miljö- och klimatpolitik och det är viktigt för valresultatet att vi tydligt för fram 
det.

Yrkande:

Att på rad 275 efter “jämlikt” lägga in “och genomföra en klimatomställning med 
rättviseperspektiv”.

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar V17 och V18: 

I brödtexten i båda motionerna framförs kritik mot Vänsterpartiets nationella politik och 
strategi för valet 2022. Förhoppningsvis blir kritiken, så väl som de förslag som framförs, del 
av en levande debatt inför partiets nationella kongress i maj. Kongressens beslut kommer att 
ligga till grund för vår nationella valrörelse 2026. Vi ser dock ingen anledning till att redan nu
gå emot kongressens kommande beslut genom att på förhand förklara vilka nationella 
politiska frågor vi kommer att prioritera eller, för den sakens skull, prioritera ner oavsett vilka 



beslut kongressen tar.

I det första yrkandet (att-sats 1) för V17 föreslås förändringar som vi inte tycker passar 
tillräckligt väl in i själva texten. Vi skriver i förslaget: “För att få genomslag för 
Vänsterpartiets politik, sätta den politiska dagordningen, flytta fram vänsterns och 
arbetarklassens positioner, mobilisera medlemmar och organisera nya medlemmar krävs det 
kommunikation med tydliga budskap.” Att då lägga in “arbeta för en kraftfull 
klimatomställning” (att-sats 1) i meningen anser vi blir förvirrande. Vad vi vill ha sagt är att 
vi har en utarbetad politik, där en kraftfull klimatomställning ingår, men att vi behöver vinna 
genomslag för vår politik genom kommunikation med tydliga budskap. 

Det andra yrkandet (att-sats 2) för V17 anser vi däremot förstärka den föreslagna skrivningen.
Av praktiska skäl vill vi avslå denna att-sats i V17 för att istället kunna bifall den exakt 
likalydande att-satsen i V18

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- att avslå V17
- att bifalla V18

V19 Gör som i den nationella valstregin lyft fram 
”förtroendevalda med arbetaryrken och de som 
arbetar inom kvinnodominerade yrken i välfärden”.
I partistyrelsen valstrategi finns en skrivning som lyder ”I vårt valmaterial och i vår övriga 
kommunikation ska vi lyfta fram förtroendevalda med arbetaryrken och de som arbetar inom 
kvinnodominerade yrken i välfärden och vi ska fortsätta satsningen på ett fackligt 
organisationsbygge.”. För att vi inte ska tappa bort denna ansats i det lokala valarbetet föreslår
vi att i skrivningarna under kommunikations avsnittet i förslaget till verksamhetsplan föra in 
det som ett förtydligande till den mening som tar upp den externa kommunikationen.

Yrkande:

Därför yrkar vi att på sidan 8 i förslaget till verksamhetsplan på rad 278 till 279 ändra 
meningen som lyder ”Den externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån 
de målgrupper som är grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare 
och boende i miljonprogramsområden.” 

till ”Den externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån de målgrupper 
som är grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare och boende i 
miljonprogramsområden, en viktig del i det arbetet är att följa den nationella valstrategin som 
slår fast att vårt valmaterial och vår övriga kommunikation ska lyfta fram förtroendevalda 
med arbetaryrken och de som arbetar inom kvinnodominerade yrken i välfärden, syftande till 
att fortsätta satsningen på ett fackligt organisationsbygge.”

Kommunalvänstern Väst



Distriktsstyrelsens svar: 

Det är ett bra förslag, men meningen blir lite väl lång och svårläst. Därför föreslår vi punkt 
och stor bokstav.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att bifalla motionen, med ändringen att istället för att ändra meningen lägga till en ny mening 
efter den första, så att hela stycket lyder. 

”Den externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån de målgrupper som 
är grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare och boende i 
miljonprogramsområden. En viktig del i det arbetet är att följa den nationella valstrategin som
slår fast att vårt valmaterial och vår övriga kommunikation ska lyfta fram förtroendevalda 
med arbetaryrken och de som arbetar inom kvinnodominerade yrken i välfärden, syftande till 
att fortsätta satsningen på ett fackligt organisationsbygge.”

V20 Rad 278 - 280: I verksamhetsplanen inkludera
storstadsväljarna i målgrupper. 
Skrivningen om målgrupper på rad 278 - 280 stämmer inte helt. I förslaget till VP står “Den 
externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån de målgrupper som är 
grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare och boende i 
miljonprogramsområden”. I nationella valstrategin står det så här om målgrupper “öka 
väljarstödet bland unga och arbetare” och “att stärka stödet på landsbygden och i förorterna 
samtidigt som vi fortsätter att vinna storstadsväljarnas hjärtan. Våra väljare i storstäderna är 
progressiva och solidariska och ser värdet av rättvisa förutsättningar i hela landet och för 
alla”. Vi vill därför se ett tillägg i texten på rad 278-280.

Yrkande:

Att i meningen på rad 278 -280 som slutar med ”boende i miljonprogramsområden” lägga till 
”samt övriga storstadsväljare” i slutet av meningen.

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

Alla väljare i Göteborg är storstadsväljare. Vänsterpartiet Göteborg verkar företrädesvis i 
Göteborg. Tillägget omintetgör därmed prioriteringen som meningen är ämnad att göra. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen.



V21 Rad 279 - 280  I nationella valstrategin 
inkluderas storstadsväljarna i målgrupper.
Skrivningen om målgrupper på rad 278 - 280 stämmer inte helt. I förslaget till VP står “Den 
externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån de målgrupper som är  
grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare och boende i 
miljonprogramsområden”.  I nationella valstrategin står det så här om målgrupper “öka 
väljarstödet bland unga och arbetare” och “att stärka stödet på landsbygden och i förorterna 
samtidigt som vi fortsätter att vinna storstadsväljarnas hjärtan. Våra väljare i storstäderna är 
progressiva och solidariska och ser värdet av rättvisa förutsättningar i hela landet och för 
alla”. Därför behöver rad 279 - 280 omformuleras, men “landsbygden” kanske inte behöver 
stå med i V Göteborgs kommunikationsstrategi.

Yrkande:

Att efter “arbetare” omformulera till “samtidigt som vi fortsätter att värna om våra 
progressiva storstadsväljare, inte minst i förorter och miljonprogramsområden”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Se svar på V20.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen.

V22 Ökad kunskap kring hur man kan använda 
sociala medier i det politiska arbetet.
Att vara kunnig inom sociala medier är inte ett komplement till valarbetet-det är en 
nödvändighet. Vi behöver nå ut till våra väljare på alla sätt vi kan och genom att vi investerar 
i den digitala kompetensen så stärker vi vår förmåga att nå ut. Det är självklart att vi har olika 
kunskap kring hur man skapar ett ändamålsenligt innehåll på sociala medier som också är i 
linje med vår grafiska profil och vår nationella strategi. Utan tillräcklig kunskap så riskerar vi 
att misslyckas med att nå viktiga väljargrupper, kommunicera otydligt och vara sämre rustade 
för att bemöta falsk information och påverkanskampanjer i sociala medier. Om vi ökar den 
generella kompetensen hos de som är intresserade så säkerställer vi att sociala medier används
strategiskt, ansvarsfullt och effektivt inför och under valrörelsen. Det ger också kunskaper 
som alla kan ta med sig i sitt framtida aktivist- och parlamentariska arbete.

Yrkande:

att det i Verksamhetsplanen under rubriken Kommunikation på rad 295 läggs till en punkt 
som lyder: - ska det innan valet hållas utbildningar för förtroendevalda samt medlemmar i hur 
man kan använda sociala medier ändamålsmässigt och kreativt i det politiska arbetet. 



Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 

Förtroendevalda har redan fått utbildning i sociala medier, men det kan absolut vara läge att 
bredda. DS vill dock inte förbinda sig att hålla mer än en beroende på hur stort intresset är och
föreslår därför även en mer allmän skrivning.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att bifalla motionen, med ändringen att lägga till en punkt som lyder

- distriktet hålla utbildning i hur man kan använda sociala medier ändamålsenligt och 
kreativt i det politiska arbetet, öppen för alla intresserade medlemmar.

V23 Rad 363 Nätverk bättre begrepp än 
träffpunkter
Det blir lite otydligt att på rad 363 - 364 skriva “träffpunkter som föreningar grundade på 
bransch utgör”. Nätverk är ett bättre begrepp för att beskriva de grupper av anställda inom 
välfärdsyrken som förs samman genom träffar och kontaktlistor.

Yrkande:

Att på rad 363 byta ut ordet “träffpunkter” mot “nätverk”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen tycker inte det är otydligt. Föreningarna utgör möjlighet för människor som 
är verksamma inom samma bransch att träffas. De är alltså träffpunkter. Att ändra till 
’nätverk’ ändrar innebörden i meningen, som då blir väldigt otydlig. Nätverk i kontexten 
Vänsterpartiet Göteborg har en annan och väldigt specifik betydelse som inte ska förväxlas 
med partiföreningar. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen.

V24 Rad 404 Ekonomi för nätverk
De olika nätverken inom V Göteborg kan på ett positivt sätt bidra till distriktets och 
partiföreningarnas verksamhet. Det är viktigt att möjligheten för dem att få ekonomiskt stöd 
finns med under avsnittet “Ekonomi”.

Yrkande:

att på rad 404 efter “behov lägga till “och även kunna ge nätverken ekonomiskt stöd”.



Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Stycket handlar inte om vilka som kan få ekonomiskt stöd utan syftar till att beskriva de olika 
förutsättningarna mellan partiföreningarna. Att bara hänga på nätverken på slutet blir lite 
märkligt eftersom det lyfter in dem i ett sammanhang som inte handlar om dem. 
Distriktsstyrelsen vill dock vara tydlig med att det inte innebär att nätverk inte längre kan få 
ekonomiskt stöd. Därför föreslår vi istället att nätverk läggs till i punktlistan.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- att avslå motionen.
- att punkten på rad 418 ändras till:

distriktet informera partiföreningarna och nätverken om möjligheten att få ekonomiskt
stöd från distriktet.

V25 Säkra intäktsnivån av partiskatten utifrån 
eventuellt nya regler
Till partikongressen i vår föreligger en rad olyckliga förslag om att förändra hur partiskatten 
ska tas ut av kamrater som tjänstgör som parlamentariker för partiet. Skulle de bli verklighet 
så skulle partiet på flera nivåer tappa betydande intäkter, vi får hoppas kongressen förkastar 
förslaget. Men så vitt vi läst förslaget kan man kanske lokalt dämpa vissa av effekterna. 
Därför vill vi att årskonferensen ger distriktsstyrelsen i uppdrag att utifrån eventuellt nya 
regler titta på hur man lokalt kan anpassa dom så att intäktsnivån blir likvärdig med hur det 
ser ut idag när man som parlamentariker ska betala 22,5% på bruttot av ett arvode.

Yrkande: 

Därför yrkar vi att på sidan 11 på rad 415 lägga till följande mening i brödtexten ”Om 
partikongressen fattar beslut som förändrar hur partiskatten ska hanteras lokalt ska 
distriktsstyrelsen få i uppdrag att justera reglerna så att intäktsnivån från partiskatten 
bibehålls.” 

samt att mellan rad 417 till 418 lägga till en punkt som lyder ”Distriktsstyrelsen ges i uppdrag 
att, om kongressen beslutar om förändringar i hur lokal partiskatt ska beräknas, utforma ett 
system som säkerställer intäkter i nivå med dagens bestämmelse om 22,5 % av bruttoarvodet 
för parlamentariker.”

Kommunalvänstern Väst

Distriktsstyrelsens svar: 

Bra förslag, men vi vill ändra skrivningen så att den passar in i verksamhetsplanens struktur. 
Vi vill också passa på att påpeka att det finns möjliga beslut på kongressen som gör det 
omöjligt för oss att säkra en intäktsnivå som motsvarar dagens. Det skulle till exempel kunna 
ske om kongressen, mot förmodan, skulle sätta ett tak för den lokala partiskatten till en lägre 
nivå än idag.



Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att bifalla motionen, med ändringen att lägga till en punkt som lyder
-   distriktsstyrelsen, om kongressen beslutar om förändringar i hur lokal partiskatt ska 

beräknas, utforma ett system som så långt som möjligt säkerställer intäkter i nivå med
dagens bestämmelse om 22,5 % av bruttoarvodet för parlamentariker.

V26 Kanske ska vi sälja merch i valrörelsen?
En del i partiets synlighet är våra profilprodukter vi bär vid kampanj aktiviteter och till 
vardags som t-shirt, tygpåsar, knappar och nyckelband med mer. Länge har det också varit en 
del i handlingsplanen för att stärka distriktets ekonomi att vi ska försöka börja sälja och ta 
betalt för denna typ av profilprodukter, då kallar vi det merch. Utifrån erfarenheten i förra 
valrörelsen där vi återkommande fick frågan från väljare ifall man kunde köpa vissa av våra t-
shirtar, tex den med Nooshis ansikte på, så vore det dumt av oss att i alla fall inte titta på 
möjligheten att producera egen merch som vi kan sälja till oss själva som medlemmar samt 
sympatisörer.

Yrkande: 

Därför yrkar vi att på sidan 11 på 415 lägga till följande mening ”Distriktet ska inför 
valrörelsen titta på möjligheten att, om det visar sig rimligt och genomförbart, ta fram merch, 
till exempel i form av t- shirts, tygkassar och liknande, som i så fall kan produceras inför och 
säljas under valrörelsen till medlemmar och sympatisörer.” 

samt efter rad 423 lägga till följande nya punkt ”Distriktet ges i uppdrag att undersöka 
möjligheten att ta fram merch som kan säljas under valrörelsen.”

Kommunalvänstern Väst

Distriktsstyrelsens svar: 

Också ett bra förslag, men vi vill även här formulera om lite, dels så det passar i strukturen 
och dels för att inte begränsa oss till valrörelsen.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att bifall första att-satsen.
- Att bifalla andra att-satsen med ändring till:

distriktet undersöka möjligheten att ta fram merch, med målet att försäljning kan starta
under valrörelsen.



V27 Rad 429 Samarbeten i samband med större 
arrangemang
Det är bra att ta med att i skrivningen om större arrangemang ta med samarbete med rörelser 
och organisationer.

Yrkande:

Att på rad 429 efter “händelser” lägga till “och samarbeta med rörelser och organisationer”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Vi tycker att skrivningarna i punkten på rad 437-438 i kombination med det som står under 
rubriken “Samarbeten på rad 225-226 bättre beskriver hur vi samarbetar med olika rörelser 
och organisationer på olika sätt inom distriktet. Motionens tillägg blir också lite intryckt i en 
mening som handlar om större arrangemang vi ska delta i och/eller arrangera.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen

V28 Rad 438 Delta i och stötta klimatmarsch 6 
september på temat Klimatval - Byt regering!
Klimatgrupper i Göteborg kommer att samarbeta kring en klimatmarsch 6 september precis 
innan valet på temat “Klimatval - Byt regering!” Den är partipolitiskt obunden, men kan vara 
viktig för att mobilisera väljare för att byta regering. Därför är det positivt om vi kan 
inkludera klimatmarschen i vår planering så att det inte uppstår krockar med distriktets interna
planering. Tillståndet är redan sökt och V:s Miljöpolitiska nätverk har samarbete med de som 
planerar. Många av V Göteborgs medlemmar är aktiva i klimatrörelsen och det sänder också 
positiva signaler till partipolitiskt obundna om vi stöttar och deltar.

Yrkande:

Att på rad 438 efter “organisationer” lägga till “som till exempel klimatrörelsernas 
Klimatmarsch 6 september”.

Vänsterpartiet Linné

Distriktsstyrelsens svar: 

Vi tycker det är ett bra exempel på aktiviteter vi ska delta på, men klimatmarschen är flera 
tillfällen och därför vill ändra att-satsen till deltagande vid samtliga 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att Bifalla motionen med ändringen att ta bort 6 september och ändra till 
"klimatmarscherna." 





Allmänna motioner

A1 Det räcker nu med ökade militärutgifter.
I ett inlägg på DN-Debatt under rubriken ”Kriget och freden – och allt vi glömde däremellan”,
som publicerades den 15 november 2025, skrev tonsättaren Dror Feiler, poeten Göran Greider
och filosofen Torbjörn Tännsjö blan annat detta: Över hela världen pågår en massiv 
upprustning. Den drivs av en militaristisk ideologi. Både rustningen och ideologin är 
livsfarliga. Sverige bidrar med sitt: målet är att lägga 5 procent av bnp på krigsmakt och 
civilförsvar. Bakom detta råder en sällan skådad politisk enighet. Hur ska det förstås? Är det 
verkligheten som tvingat sig på oss? Nej, säger vi. Kan upprustning främja freden? Någon 
säger: ”Om du vill ha fred, rusta för krig.” Tanken är att när vi placerar ut militära 
installationer vid grannens trappa ska denne känna sig trygg. Våra avsikter är ju fredliga. Men
det är en farlig illusion – samma resonemang förs på motsatt håll. Varje sida betraktar den 
andra med växande misstro. Ju mer vi rustar, desto mindre blir tryggheten. Små incidenter kan
snabbt växa till öppna krigshandlingar. Utgör då inte Ryssland ett akut hot mot Sverige? 
Knappast. De 2,4 procent av bnp vi redan lägger på krigsmakten borde vara mer än 
tillräckliga för att avskräcka ett angrepp. Vidgar vi perspektivet ser vi att Europas 
Natomedlemmar har samlade försvarsutgifter, som mer än väl matchar Rysslands, också 
sedan Ryssland växlat om till krigsekonomi. Hela Nato där också USA ingår är förstås vida 
överlägset Ryssland… Upprustningen förvärrar också klimatkrisen. Vapentillverkning orsakar
stora utsläpp, liksom övningar – och förstås själva krigen. Vad skulle vi ha gjort i stället? De 
resurser som nu läggs på vapen kunde användas till en grön omställning av ekonomin – och 
till en gemensam, jämlikt fördelad välfärd. Bara ett samhälle som präglas av trygghet och 
rättvisa kan klara de uppoffringar som klimatomställningen kräver. Omställningen är inte ett 
val – den är en förutsättning för mänsklighetens fortsatta existens på jorden. Militarismen har 
nu svept med sig samtliga partier i Sverige. Den är inte bara en politik, utan en ideologi – och 
den utgör i sig ett hot mot demokratin. Den framtvingade enigheten lägger en kvävande hand 
över det politiska samtalet. Lagen om utrikesspioneri är ett skrämmande exempel. Och de 
ökade försvarssatsningarna i Sverige och Europa sker på bekostnad av välfärden – vilket i sin 
tur skapar social oro och göder högerpopulismen. Om den militanta metaforen ursäktas: vi 
måste bjuda upprustning och militarism spetsen!

Yrkande:

Distriktsårskonferensen uttalar: Det räcker nu! Anslagen till det militära försvaret skall vara 
oförändrade från och med 2027.

Johan Lönnroth

Distriktsstyrelsens svar: 

Motionären lyfter en viktig fråga. Vi lever i en tid av kapprustning där de militärindustriella 
komplexen kopplat grepp om politiken. Den folkliga acceptansens för upprustningen bottnar i 



den stora osäkerhet som stormakternas krigspolitik skapat; av Ryssland i Ukraina, av Israel 
(och dess västerländska allierade) i hela Västasien och av Förenta staterna i Sydamerika. 

Vårt partis uppgift är att lösgöra politiken från denna destruktiva utveckling. Att bidra till en 
fredlig världsutveckling och till att de militärallianser och stormaktsblock som driver oss i 
riktning mot storkrig upplöses. 

Det förslag som motionärerna lämnar (att begränsa fortsatt svensk upprustning) kan vara en 
del av denna politik. Så länge vi är en del av NATO är det mycket viktigt att hålla tillbaka 
upprustningen eftersom investeringarna inte bara går till att stärka det nationella försvaret 
utan även bekostar imperialistiska anfallskrig mot fattiga nationer. 

Vi är dock tveksamma till om just uttalanden är en effektiv kampmetod. De har historiskt, när 
arbetarrörelsen hade många tidningar och de breda massorna läste dessa, varit ett sätt att 
kommunicera partilinjer till sympatisörer som annars saknar kontakt med partiet. Idag är 
medielandskapet annorlunda och uttalanden blir mindre verkningsfulla. Därför föreslår vi att 
motionen ska avslås.

Vi hoppas dock att motioner med liknande innehåll har lämnats in till kongressen och att 
partiet under kongressen kan slå fast den partilinje som motionären efterfrågar.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

- Att avslå motionen.

A2 Jämlik kommunikationsfrihet för alla 
Göteborgare
BAKGRUND 

Regeringen har gett myndigheterna i uppdrag att bli digitala och ha kommunikation med 
människor genom digitala kanaler och bredband, vilket har olika effekter och efterföljs av 
dem på olika sätt. Socialtjänsten i Göteborg beviljar sedan länge behövande bistånd till inköp 
av dator om ingen dator finns eller om den dator som funnits går sönder, eftersom det räknas 
som skälig levnadsnivå att ha tillgång till en fungerande dator och kunna betala sina räkningar
med hjälp av den, och använda den på de andra sedvanliga sätten. El beviljas det också 
bistånd till, så att datorn inte ska vara permanent obrukbar av den anledningen. Däremot 
beviljar man inte bistånd till den fulla kostnaden för bredband och det abonnemang som 
behövs för att datorn ska kunna användas, utan bara till en lägre schablonsumma, så att man 
får spara in på matkostnad eller något annat för att kunna betala hela denna kostnad, som 
redan har bedömts vara i grunden formellt skälig av myndigheten genom fattat beslut. 
Socialtjänsten i Göteborg vill inte berätta hur man kommit fram till schablonsumman när de 
får frågan, trots att myndigheter är skyldiga att både veta och svara, men det går då att 
överklaga till en rättslig instans och hoppas på att mer information kommer fram genom deras
handläggning, om den vägen används tillräckligt många gånger. 



ARGUMENT 

Det är en rättighet och skälig levnadsnivå, enligt Socialtjänsten i Göteborg, att kunna använda
dator med bredband, bland annat för att söka jobb, bryta skadlig social isolering, ha kontakt 
med släkt och vänner, bibliotek, affärer och för att planera skärgårdsresor, för att leva som 
andra. Då måste de som ansöker om det och är behövande beviljas sådant stöd. Det erbjuds 
idag bara vissa av de behövande, även då de har identiska omständigheter i övrigt, på grund 
av att de har ojämlika möjligheter att påverka kostnaden så att den passar den schablon som 
tillämpas. Alla människor har inte fiberanslutning hemma och kan inte byta mellan 
leverantörer så att kostnaden för bredband kan påverkas. En del av dem som behöver tjänsten 
är fast med en enda möjlig leverantör och ett enda lägsta pris, även de som skulle ha önskat 
sig både lägre pris och medföljande lägre hastighet/funktionalitet på tjänsten. 
Socialtjänstbeslut ska bygga på lagstiftning, inte på oförklarliga schabloner och nyckfulla 
riktlinjer. En schablon måste vara uttryck för lagstiftning, inte istället för vilja, som kan växla 
i olika tider beroende på infall. Schabloner och riktlinjer är andra ord för viljeyttring men kan 
inte lagenligt sätta lagstiftning ur spel. LÖSNING De behövande som beviljas 
försörjningsstöd av socialtjänsten i Göteborg bör beviljas bistånd till hela kostnaden för 
bredband om de visar att det inte går att sänka kostnaden. De behövande slipper då att sorteras
i grupper som kan behandlas sämre än andra grupper, slipper bli sedda som en sämre sort med
mindre värde och en annan, lägre, skälig levnadsnivå.

Yrkande:

att vänsterpartiet ska verka för att personer som beviljas försörjningsstöd av socialtjänsten i 
Göteborg ska ha tillgång till bredband. 

att vänsterpartiet ska verka för att personer som beviljas försörjningsstöd av socialtjänsten i 
Göteborg ska beviljas bistånd till hela kostnaden för bredband om de visar att det inte går att 
sänka kostnaden.

Jack Ljunggren, Kortedala-Gamlestan-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 

Motionären lyfter att personer med försörjningsstöd ska ha rätt till att få kostnaden för 
bredband betald utifrån den faktiska kostnaden, och inte schablonsummor. Att 
försörjningsstödet ska täcka de faktiska kostnaderna för skälig levnadsnivå ligger helt i linje 
med den politik som Vänsterpartiet för och driver i kommunen. I november 2024 beslutade vi 
bland annat att säkerställa att riksnormen används som miniminivå. Tidö-regeringen har 
tvärtemot drivit en hårdare politik gentemot personer med försörjningsstöd och under 2027 
riskerar flera lagar att träda i kraft som gör det svårare för kommunen att bevilja ekonomiskt 
bistånd utifrån faktiska behov. Vi tycker att motionens vilja är bra och frågan är angelägen 
och anser att Vänsterpartiet, i den mån det är möjligt, ska verka för motionen vilja.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att bifalla motionen



A3 Trafiksäker stadsmiljö - Del I - Västtrafiks 
Väderskyd
BAKGRUND 

Göteborg är en oförklarligt trafikfarlig stad som bygger i helt fel riktning det senaste 
decenniet. Det gäller trådsmala nyanlagda gångbanor vid Svingeln, Härlanda och 
Vågmästarplatsen, där ingen längre kan möta en annan fotgängare utan att den ena omedelbart
hamnar ute i cykelbanans eviga racerlopp, personbilsstora skärmar med ljusstark och 
distraherande reklam-tv vid Domkyrkan och Valand, eller de livsfarliga lekplatsstängslen vid 
Mellangatan i Haga, där jag för några år sen bevittnade en barnolycka, eller de bakväggslösa 
sönderslagna väderskydd, som många föräldrar låter sina barn springa före in i på väg till 
spårvagnen, bara för att upptäcka att hela väggen splittrats till glaskross, och att mindre än en 
centimeter luft nu skiljer den som står i kuren från bilar som nära accelererar förbi i hög och 
dödlig hastighet, med noll möjlighet till uppsikt. 

ARGUMENT 

Det är inte rimligt att Göteborgs spårvagnsplattformar har livsfarliga väderskydd av en modell
som lättare går sönder, och skapar fler risker för trafikanter, än den föregående modellen. Det 
behöver åtgärdas. Flera platser är utsatta. När en glasvägg krossades på perrongen vid SKF 
tog det många telefonsamtal, många dagar innan ett bristfälligt tunt plastband sattes upp tvärs 
över, som vilken 4-åring som helst snabbt kommer under utan att böja sig, och ännu fler dagar
innan byte av ruta ufördes. Under tiden var trafikmiljön på perrongen helt plötsligt livsfarlig. 
En grundläggande nivå av trafiksäkerhet behöver beslutas om och erbjudas Göteborgs 
trafikanter. Rutinerna måste göras om i grunden, med en medvetenhet om att den del 
trafikanter, nu som tidigare, alltid kommer att vara barn. Det har man missat helt och hänsyn 
har endast tagits till vuxna. LÖSNING Utryckning för att stoppa pågående akut trafikfara vid 
krossade väderskydd på vissa utsatta hållplatser behöver ske omedelbart. Akut trafikfara vid 
krossade väderskydd på vissa utsatta hållplatser behöver avvärjas på ett hållbart och 
funktionellt sätt, precis som vid konserter och idrottsevenemang, genom anpassade 
kravallstaket eller liknande. Nya, mindre trafikfarliga, väderskydd behöver monteras på vissa 
utsatta hållplatser, och utsatta hållplatser behöver identifieras och klassificeras. Frågan 
behöver tas upp för politiskt beslutsfattande. Om vi röstar för att Göteborg ska bli mer 
trafiksäkert kommer staden också att bli det.

Yrkande:

att Vänsterpartiet ska verka för att trafiken i Göteborg ska vara så ofarlig som möjligt för 
trafikanter, och att den inte ska vara farligare för trafikanter än den trafik som finns i Sverige i
övrigt. 

att Vänsterpartiet ska verka för att väderskydden vid Göteborgs kollektivtrafikhållplatser ses 
över och utvärderas ur säkerhetssynpunkt i enlighet med vad som tas upp i den här motionen.

Jack Ljunggren, Kortedala-Gamlestan-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 



Distriktsstyrelsen delar ambitionen om en trygg och säker trafikmiljö för alla trafikanter. 
Samtidigt anser vi att målsättningen för trafiksäkerhetsarbetet i Göteborg bör vara högre än att
enbart motsvara genomsnittet i landet. Göteborg är en storstad med särskilda 
trafikförutsättningar, vilket kräver mer långtgående och lokalt anpassade åtgärder. 
Vänsterpartiet Göteborg arbetar aktivt med frågor kring trafiksäkerhet och framkomlighet 
med prioritering på hållbara trafikslag som kollektivtrafik, cykel och gång. I kommunen finns 
också en nollvision mot dödsfall och allvarliga olyckor i trafiken. Mot denna bakgrund kan vi 
inte ställa oss bakom förslaget i dess nuvarande lydelse.

Distriktsstyrelsen delar uppfattningen att trygghet och säkerhet vid kollektivtrafikens 
hållplatser är en viktig fråga. Samtidigt vill vi understryka att väderskydden vid Göteborgs 
kollektivtrafikhållplatser ägs och förvaltas av Västra Götalandsregionen. Göteborgs kommun 
saknar därmed rådighet över dessa anläggningar, vilket innebär att förslaget inte kan 
genomföras inom kommunens ansvar. Mot denna bakgrund går det inte att bifalla förslaget. 
Vi uppmanar motionären att skicka motionen till representantskapet. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att avslå motionen

A4 Trafiksäker stadsmiljö - Del II - Dödliga ljus
BAKGRUND

KÖPCENTRUM

Göteborgs innerstad håller snabbt på att förvandlas till Frölunda köpcentrum och ingen broms 
tycks finnas. Bara det senaste halvåret har de gamla vanliga fristående reklamskyltarna 
mångdubblats på nästan varenda hållplats, Drottningtorget, Hotellplatsen, Wavrinskys plats 
med flera, och samma typ finns sedan länge även dubbelt i hållplatskurerna. Korsvägen är ett 
enda visuellt vansinne sedan flera år med otroligt koncentrationsstörande reklam och 
Kungsportsplatsen sen... Det mesta av den här utvecklingen har beslutats sedan 2018, då 
Skånegatan nedgraderades till en enda lång autostrada av synstörande verksamhet som redan 
på 300 meters håll slår ut alla tankar, för så stora är skärmar som sitter överallt längs vägen, 
och påverkar trafiksäkerheten, mot Dispensären.

Polisen brukade på 2010-talet beklaga sig över att laserpekare lystes in i deras ögon när de var
på utryckning. Bilförare var överens om att alla förare måste “blända av” vid möte på ute 
vägarna, av trafiksäkerhetsskäl. Nu översvämmas stan av skarpt bländande dioder i skärmar, 
skyltar, bilstrålkastare, spårvagnars inre belysning och Sheratons taklist. Varenda joggare, 
hyrcykel, köpcykel och knähund i koppel måste blinka evinnerligt. Jämför med gatubelysning
och äldre bilstrålkastare, som precis som alltid inte bländar, och se skillnaden. Effekten av att 
ha blinkande blåljus för utryckningspersonal har nu till stor del försvunnit då alla andra 
verksamheter också absolut ska blinka konstant, såväl destinationen utanpå spårvagnen som 
destinationen inuti spårvagnen som alla de 25 tryckknapparna inuti buss 56. Men ambulanser, 
till skillnad från det kommersiella krafset, är viktiga. Deras blinkande blåljus är därför också 



viktiga. Trafikmiljöer ska vara säkra så att ambulanser inte får mer jobb och nya typer av 
olyckor skapas.

Valand, Västra Hamngatan och Brunnsparken, som är ett kaos redan i sin grundkonstruktion, 
behöver akut visuell sanering av säkerhetsskäl. Reklamskärmar stora som personbilar slår ut 
gatubelysningen med en ljusstyrka som lyser upp hus långt borta på andra sidan gatan. Dessa 
tre hållplatser och trafikmiljöer borde stängas akut som trafikfaror och kan studeras i en 
utredning. Bara den enaste månaden har Hotell Eggers, Hotell Post, Saluhallens entré och 
fasaden mittemot Biopalatset fått otroligt störande reklamskärmar finansierade och 
monterade, alltid med högsta ljusstyrka, och Redbergsplatsen har fått en extra, så att det inte 
går att stå vänd åt andra hållet längre, för det finns inget andra håll att vända sig åt nu.

Det är en rättighet och skälig levnadsnivå, att kunna röra sig fritt i staden man bor i eller 
besöker. Trafikmiljöer ska vara säkra och utryckningsfordon synas som det är tänkt. Det ska 
gå att ha egna långa tankar, utan att Stora teatern, Operan, Konserhuset, Stadsteatern eller 
biblioteken, som är nerlusade i varje hörn med totalt onödiga skärmar, medverkar till 
kommersens evigt eldrivna överdigitaliserade störningszon, utan värde och mening, som de 
gör nu, när de stör i varje vädersträck på långt avstånd, vinter som sommar, dag som natt.

Skärmarna har alltid maximal ljustyrka och kontrast för att störa ut ögat och tanken maximalt,
rörliga bilder, blinkande bilder, och till och med blixtrande bilder gör garanterat jobbet. På 90-
talets tv-skärmar och filmer användes snabb, och långsam,“fade”, då man tonade ut och in 
bilder utan hetsigt blixtrande. De tycks vara spårlöst borta, men skulle behövas nu mer än 
någonsin.

Våra tankar, vår koncentration och vår trafiksäkerhet har alla värde. Vi har rätt till dem. 
Storföretagen som vill utvinna och urlaka dem som en utsliten miljöfarlig slagghög vid en 
urangruva, har det inte. Vi har alla rätt att gå i staden, uppleva staden och drömma i staden. 
Men varför ha en domkyrka om den inte syns bland skärmar, och en park om den inte kan ge 
rofylldhet?Varför sätta färg på fasader och ha några hus alls om det enda som finns kvar i 
ögonhöjd innanför vallgraven är skärmar, som på det där vidriga parkeringshuset mittemot 
Fröken Olsson-kaféet.

Människor har alltid som mest tillgång till 100% uppmärksamhet. som kan vara minskad hela 
dagen om saker går dåligt eller det är mycket som händer med relationer och världen. Det är 
allt vi har. Så fort något blinkar till splittras och minskar den, förhoppningsvis inte till dödliga
nivåer. Det är när en bilförare får blixtrande bilder mot hornhinnan av en skärm som det blir 
lättare att förstå varför bilen plöjer en folkmassa. Förare ska ha koncentration och aldrig 
somna bakom ratten. Så varför vill samhället nu hjälpa dem att bli som sömndruckna yra 
människor utan skärpa? Var ligger ansvaret när någon ändå dör?

FRÅGA/SVAR I TEATERPJÄSFORM:

FRÅGESPALTEN - ELPRODUKTION



Kostar el pengar?

Det kan du tro!

Finns det obegränsat av el så att vi kan slösa hur vi vill dag och natt?

Knappast!

Går elen mest till dem som verkligen behöver den så det blir rättvist?

Nej, för hela samhället inklusive Göteborgs stad tar el till onödiga saker och monterar skärmar
som drivs av el i varje skyltfönster, på varje bibliotek, på varje yttervägg och i varenda 
trappuppgång!

Skyltarna kan väl aldrig slockna om något händer med elen så att det blir osäkert?

Tänk att de kan det!

Men är inte det ganska osäkert och idiotiskt på något sätt om vi hackas och så?

Javisst är det så!

Blir allt okej om man tänker att sverige är teknikreligiöst, och har ersatt religion med 
konsumtion av teknik, att det är viktigare för många att visa upp ny teknik än att säga “Hur 
mår du”?

Absolut! Visst! Det är okej. Om vi vill ha ett riktigt skitland och en riktig skitstad!

FRÅGESPALTEN - BARNKONVENTION

Skulle det kunna vara så att koncentrationsstörande trafikmiljöer som är dåliga för vuxna 
skulle kunna vara dåliga för barn också?

Jodå, så skulle det absolut kunna vara!

Men det skulle väl inte vara sämre för barn ändå?

Alla barn är mer impulsiva än vuxna och kan lätt distraheras, samtidigt som de har mycket 
mindre erfarenhet av olyckor som kan hinna hända i trafiken under 10-20 års tid, och de är 
aldrig lika riskmedvetna! Därför är alla trafikfaror ännu farligare för barn!

Måste man inte på något sätt tänka på barn när man planerar trafiken då?

Jo, det är precis vad man måste!

Men vad bra, så då gör de ju det automatiskt, så inget av barnen dör?

Det skulle man ha velat tro. Men det verkar ju inte planeras så…

FRÅGESPALTEN - KONCENTRATION



Skulle det kunna vara så att koncentrationsstörande trafikmiljöer som är dåliga för vuxna och 
barn skulle kunna vara dåliga för alla med nedsatt koncentrationsförmåga, som äldre och fu…
… …

THE END

Yrkande:

att Vänsterpartiet ska verka för att effekter av distraherande reklam riktad mot gata och 
trafikmiljö utreds

att Vänsterpartiet ska verka för att att antalet ljusstarka skärmar som visar reklamfilm eller 
reklambilder riktade mot gata och trafikmiljö,och deras effekter, ska begränsas.

Jack Ljunggren Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 

Tack för ditt teatermanus! Förslagen är välmenande men riskerar att ge liten faktisk effekt. 
Det finns redan kunskap och regler kring trafiksäkerhet och visuella störningar i stadsmiljön 
och fler utredningar riskerar att ta tid och resurser från åtgärder som tydligare minskar 
olyckor, som hastighetssänkningar och bättre trafikmiljöer.

Att generellt begränsa ljusstarka reklamskärmar tror vi inte kommer vara praktiskt möjligt och
kan få negativa konsekvenser för lokala verksamheter, stadsliv och upplevd trygghet. Risken 
är att reglerna blir krångliga att tillämpa utan att problemen faktiskt löses.

Mot bakgrund av detta föreslår distriktsstyrelsen att avslå motionen

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att avslå motionen

A5 Genomförande av strukturreformer för 
kulturens lokaler: Stoppa den cirkulära 
internbokföringen
Vid distriktsårskonferensen 2025 bifölls motion A33, som krävde en utredning av alternativa 
finansieringsmodeller för stadens museer. Trots detta politiska mandat adresserar den 
rödgröna budgeten för 2025 endast frågan genom ett begränsat uppdrag till 
stadsfastighetsnämnden gällande "kulturarbetares och föreningslivets behov". Detta lämnar de
stora strukturella problemen i Higabs hyresmodell helt orörda. Förvaltningens rapport 
(Kulturnämndens lokaler – ekonomiska och organisatoriska effekter, Dnr 0360/23) visar att 
kulturnämndens lokalkostnader nu uppgår till ca 20 % av budgeten, vilket är betydligt högre 
än snittet för andra nämnder. Eftersom museerna är "låsta" i sina byggnader leder varje 
hyreshöjning till ett "gap" som tvingar fram besparingar på bibliotek och stöd till det fria 
kulturlivet. Den nuvarande ordningen bygger på en cirkulär internbokföring. Det är politiskt 
orimligt att ge museer medel från stat, region och kommun – pengar avsedda för faktiskt 



kulturinnehåll – bara för att dessa ska slussas vidare som vinstdrivande ”marknadshyra” till 
det kommunala bolaget Higab. Detta skapar en illusion av en marknad där ingen finns, 
eftersom unika kulturbyggnader inte kan flyttas eller hyras ut till andra hyresgäster. För att 
rädda de fria kulturlokalerna, såsom Viktoriahuset, måste vi använda museernas 
finansieringskris som en kil för att bryta upp Higabs nuvarande marknadsmodell. Vi behöver 
starta dessa utredningar nu för att ha färdigt underlag redo för en ny rödgrön majoritet efter 
valet 2026.

Yrkande:

Att Vänsterpartiet Göteborg verkar för att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i 
uppdrag att utreda alternativ till nuvarande hyressättnings- och finansieringsmodell avseende 
de lokaler som staden äger, för att säkra en långsiktigt hållbar finansiering för stadens museer 
(enligt punkt 2 i rapport Dnr 0360/23). 

Att Vänsterpartiet Göteborg verkar för att kommunfullmäktige ger stadsfastighetsnämnden i 
uppdrag att utreda möjligheten till undantag från nuvarande modell för fördelning av 
självkostnadshyra vid väsentligt stora skillnader på verksamheters karaktär inom samma 
objekt (enligt punkt 3 i rapport Dnr 0360/23). 

Att Vänsterpartiet Göteborg i kommande plattformsförhandlingar för styret 2027–2030 
prioriterar en revidering av Higabs ägardirektiv för att ersätta marknadsmodellen med en 
finansieringsmodell som stoppar den cirkulära internbokföringen och skyddar kulturens 
kärnverksamhet. 

Att kulturnämnden ges i uppdrag att under 2026 påbörja det administrativa förarbetet för att 
identifiera unika kulturbyggnader som bör omfattas av en nollhyresmodell eller direkt 
anslagsfinansiering omedelbart efter valet 2026.

PF Vänsterpartiet Stigberget-Majorna

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen delar motionens grundläggande analys av de problem som finns i dagens 
hyres- och finansieringsmodell för stadens kulturverksamheter. Museernas stora 
lokalkostnader riskerar att tränga undan de värden och den verksamhet som museerna i 
grunden är till för, så väl som andra delar av kulturnämndens ansvar. Vänsterpartiet har också 
varit kritiskt till marknadsstyrning och internhyressystem inom den kommunala sektorn, inte 
minst när det gäller kulturens och folkbildningens förutsättningar.

Den nuvarande hyresmodellen är inte baserad på marknadshyror utan på självkostnad, det vill 
säga vad lokalen som verksamheten är i faktiskt kostar. Det blir inte alltid rättvist i 
bemärkelsen att många verksamheter, inte bara kulturverksamhet, har mycket skiftande 
hyressituation. Även skolor eller förskolor kan ha mycket höga hyror om de är verksamma i 
nya eller historiska lokaler då dessa är dyra i drift. Till skillnad från skolan så är 
kulturverksamheter lättare att hantera politiskt då den är helt anslagsfinansierad och därmed 
kan äska medel för ökade hyreskostnader. Något skolan är och inte kan göra utan att samtidigt
öka skolpengen till privata skolor med nuvarande lagstiftning.



När den här modellen infördes var vi mycket kritiska till att de samlade konsekvenserna för 
verksamheterna och deras tilldelning av medel inte var anpassade till en sådan situation. 
Vänsterpartiet röstade därför emot den förändringen. Samtidigt behöver eventuella 
förändringar av denna omfattning ske samlat, långsiktigt och med ett tydligt helhetsgrepp om 
stadens ekonomi och styrmodell. Vi vill inte göra om det misstaget som tidigare styren gjort. 
Egentligen är det inte modellen i sig som är problemet, för kostnaden finns där vare sig vi vill 
eller inte, utan hur mycket resurser som faktiskt avsätts för olika ändamål. Det är inte heller 
genomförbart att under den korta återstående tiden denna mandatperiod, när den sista 
budgeten redan är lagd, starta en process att riva upp hyresmodellen.

Något som går att göra kortsiktigt är att öka anslagen till kulturinstitutionerna i takt med de 
ökade kostnaderna. Något som skedde i budget 2026 där kulturnämnden tilldelades 12 
miljoner kronor utöver ordinarie uppräkning. Det är en historiskt hög tilldelning som till dels 
kan motiveras av de ekonomiska förutsättningar som motionen beskriver.

Motionen föreslår viss prioritering för eventuella förhandlingar för kommande politiskt styre. 
Distriktsstyrelsen anser att sådana ställningstaganden måste göras i ett samlat politiskt 
sammanhang, där konsekvenser för hela den kommunala organisationen, inklusive andra 
nämnder och verksamheter, vägs in. Det är inte ändamålsenligt att via enskilda beslut under 
distriktsårskonferensen föregripa framtida förhandlingar eller låsa partiets position inför ett 
eventuellt nytt styre efter valet 2026.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att avslå motionen

A6 Minska arbetsbördan för partiföreningarna
Att engagera sig politiskt grundar sig nästan alltid i ett ställningstagande och engagemang för 
att göra något, att försöka göra skillnad, att påverka utvecklingen i samhället till det bättre. 
För oss som har gått med i Vänsterpartiet betyder det att vi vill bidra till ett mer rätt-vist, 
jämlikt och jämställt samhälle och ett värnande om klimat och miljö. Som ny medlem erfar 
man dock ganska snart att en stor del av tiden och kraften i det ar-betet går åt till, att 
tillsammans med partikamrater, gå igenom och förhålla sig till olika tex-ter. Som ex.vis 
förslag till Verksamhetsplan, till motioner, till uttalande och medlemsnytt. För 
styrelsemedlemmar även styrelsenytt. När vi som nu, står inför ett val är det dessutom väldigt 
mycket mer att arbeta med. Allt detta är både intressant och viktigt, ja nödvändigt men det 
skapar lätt stress och fru-stration. Att vara med i partiet för att bidra till ett bättre samhälle 
måste innebära att det finns utrymme för aktivism, skolning och inte minst för att mötas för 
samtal. Det måste också gå att förena med både arbete och att ha familj. Det kan ofta upplevas
som omöjligt idag. För att minska något på arbetsbördan för partiföreningar och medlemmar 
och därmed också minska risken för stress och frustration föreslår jag:

Yrkande: 

Att DistriktsÅrsKonferensen inte hålls det år som det är valår. 



Att vi strävar efter att arbeta med tvååriga Verksamhetsplaner. 

Att medlemsnytt skickas ut varannan vecka att styrelsenytt skickas ut varannan vecka

Marita Lindman Guldheden Krokslätt Johanneberg

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen är enig om att ändra distriktsårskonferensen till att äga rum vartannat år 
och på år det inte är val. Därför har vi lagt fram detta som förslag till denna DÅK.

Däremot instämmer vi inte i förslaget att medlems- och styrelsenytt ska skickas ut varannan 
vecka. Det finns flera skäl till detta. För det första är det olämpligt att distriktsårskonferensen 
fattar så detaljerade planeringsbeslut, eftersom detta begränsar både distriktsstyrelsens och 
expeditionens möjligheter att planera sitt arbete.

Vid en ordagrann tolkning av att-satserna innebär förslaget dessutom att det inte finns 
utrymme för sommar- eller vinterpaus. Även om en sommarpaus eventuellt inte är aktuell just
i år på grund av valet, bör sådana överväganden lämnas till kommande distriktsstyrelse att 
besluta om.

Därtill är det sannolikt att vi framöver kommer att gå över till valnytt i stället för medlemsnytt. 
En ordagrann tillämpning av motionens sista att-satser skulle då göra det svårt att tillfälligt 
pausa medlemsnytt, vilket är en orimlig konsekvens. Även detta är en fråga som bör ligga 
inom kommande distriktsstyrelses ansvar att planera och avgöra.

Förslaget innebär dessutom arbetsledning av distriktets personal från 
distriktsårskonferensens sida, vilket är olämpligt. Distriktsårskonferensen bör inte fatta beslut
som i praktiken styr personalens arbetstakt och prioriteringar. Sådana beslut hör till 
arbetsgivaransvaret och ska ligga hos distriktsstyrelsen. Att detaljstyra utskicken riskerar att 
inskränka personalens möjlighet att planera sitt arbete utifrån verksamhetens samlade 
behov, pauser och periodvisa arbetstoppar.

Ur distriktets valberednings perspektiv är det värt att nämna att godkännandet av motionen 
skulle lägga till en försvårande faktor i valberedningens arbete då de sedan tidigare beslut på
DÅK ska annonsera vilka kandidater som föreslås till distriktsstyrelsen i medlemsmejl före 
det att styrelsen fattar beslut om tillsättande. Detta har redan i dagsläget försvårat för 
valberedningen att hitta mötestider i perioder av hög arbetsbelastning. Vi ser en riskt att en 
allt för lång tid skulle försvinna från valberedningens möjliga beslutstid om medlemsutskicken
av en eller annan anledning inte falla rätt i tid inför ett styrelsemöte.

Slutligen är medlems- och styrelsenytt inte ett tvingande arbetsmoment. Det är upp till varje 
partiförening hur informationen används och omhändertas. Eventuella deadlines som finns i 
utskicken styrs inte av hur ofta breven skickas ut, utan av andra externa faktorer.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:



Att avslå motionen

A7 Avskaffa spionkontrollanterna
BAKGRUND 

MINA DRÖMMARS STAD 

Västtrafik, som drar ner på trafik genom extrainsatta nya snålare tidtabeller, har under de 
senaste åren också återinfört dolda förklädda kontrollanter i vagnarna, som spionerar på 
resenärer en stund tills de drar fram en legitimation och avslöjar sin dubbla identitet och sitt 
verkliga ärende. Göteborg var tidigare en varm och avslappnad stad som man vågade visa upp
för gäster på tillfälligt besök. Nu får man istället be om ursäkt för staden när gästen utsätts för 
spionaget två gånger innan vi ens hinner fram till Stenaterminalen. "Jag ber om ursäkt för 
staden jag bor i" hör jag mig själv säga, och vi nickar till varandra. En tidigare 
riksdagsledamot jag pratade med tror inte att regionalt finansierat spionage för skattepengar är
förenligt med de mänskliga rättigheterna. 

Sådant kan förändra bilden vi har av en stad och friheten den medger. 

RÄDSLANS EFFEKTER 

Hemliga kontrollanter griper de papperslösa, berättar diakoner från Svenska Kyrkan. Men 
spionerna går även rakt på alla dem som har betalat. Att köpa ett månadskort hjälper inte. Att 
skänka 1 miljon kronor, eller 130 miljoner kronor, till Västtrafik hjälper inte heller, för 
Västtrafik spionerar även på de mest generösa av invånare och pengar skyddar ingen resenär. 

Bilkörning är den enda kända lösningen. Det enda som återställer blodtryck och sinnesfrid. 

Men kollektivtrafiken är till för att upphäva miljöskadlig bilkörning och lösningen är falsk. 

Göteborg är nu på god väg att passera huvudstaden i ogästvänlighet. En gång Sveriges bästa 
stad, blir den nu en oroshärd av osäkerhet och karg avvisande misstänksamhet, i sin nya roll 
som landets största fredstida spioncentral. 

De unga männen på vagnen till Angered tittar snabbt på mig när jag går på, för att bedöma om
jag innebär en risk. Det gjorde de inte förut. De unga männen på vagnen till Bergsjön tittar 
snabbt på mig när jag går på, för att bedöma om jag innebär en risk. Det gjorde de inte förut. 

Jag tittar på alla för att bedöma vem som är spionen. Vid Hagakyrkan går en flock spioner på. 
Samma vecka går jag av i onödan vid Drottningtorget. Det är värt det eftersom det gick på 
några som jag tror var spioner. Man märker hur de nonchalant njuter av maktpositionen och 
inte ens ser på en, bara sträcker fram handen. De säger; “Jag gör bara mitt jobb”. Men vilka 
mer var det som sa så, efter krigsslutet 1945. Spionkontrollanterna kommer med precis 
samma lätthet att ta jobben som lägervakter när de får erbjudandet av SD. 



ÖSTSTATERNA 

Övervakning, misstro och rädsla, är för tillfället de dominerande värdena och riktningarna i 
det samhälle vi bebor, tillåter och skapar, såväl nationellt som internationellt, med den nya 
tidens politiker; datorspelande 45-åriga tonåringar med snäv narcissistisk världsbild, 
begränsad erfarenhet och ännu mindre empati. “Där i öststaterna, där har de KGB och Stasi 
som vet när de ringer nån och kan komma hem till dem när som helst och hämta och så blir de
mördade. För det finns jättemånga spioner där som övervakar allt så staten vet vad alla gör”. 
Det har generationer av svenska elever på mellanstadier landet runt en gång vetat. Nu har vi 
det i sverige istället, när polisen ber på tv-nyheterna att få trotsa svensk lagstiftning så att de 
kan få övervaka alla, och regeringar inte ska få sina olagligheter avslöjade av journalister utan
jobba dolt med att utföra brottslighet, som en ljusskygg klanbaserad maffia. Spionjobben i 
Göteborgs lokaltrafik är del av samma utveckling. 

SAMTIDIGT I TALLIN: All kollektivtrafik är gratis för invånare sedan år 2013! 

PANDEMI OCH UPPVIGLING 

Enligt uppgift drar extra stora utbyggda flockar med spioner in på inje 7 och 11, som gäng 
som vill hävda dominans och markera revir mot andra lokala grupperingar, och jag ser många 
anställda invandrarkvinnor och deras döttrar jobba som spioner. “Aha, så smart. Man sår 
intern splittring inom etniska grupper när man ställer dem mot varandra. Någon smord konsult
har studerat strategi och krigföring, och regionen har gödslat skattepengar över honom som 
tack för uppviglingen” tänker jag för mig själv. 

Att uppvigla och starta konflikter, som kan få dödlig utgång, är inte en värdig sysselsättning 
för en stad och dess skatter. Utsatta områden behöver stöd, inte skattefinansierade gängkrig. 
När nästa pandemi rullar in kommer de att jobba extra som pandemispridare och ge och ta 
smitta i de redan överfyllda vagnar som är deras virusfyllda arbetsmiljö, med garanterat 
dödlig utgång för vissa resenärer och deras anhöriga. Förorten kommer, precis som förra 
gången, att få den högre dödligheten. Det ser skattepengarna till. 

Undrar just varför Västtrafik gradvis avskaffade spionaget på 2010-talet, efter förra 
omgången. 

De kanske hade sina skäl. Stadens politiker borde avsluta det här skadliga experimentet och 
låta Göteborgs vänliga ansikte lysa över oss varmt igen. 

SVÄVA SOM EN STJÄRNA Det är en rättighet, och skälig levnadsnivå, att kunna röra sig i 
sin stad utan rädsla och oro. Bekämpa spioneri, misstro och rädsla överallt där du hittar dem, 
nu och under hela ditt liv. Gör det nu. Ge stöd till förslagen i den här motionen.

Yrkande:

att Vänsterpartiet ska verka för att civilklädda kontrollanter avskaffas i lokaltrafiken i 
Göteborg. 



att Vänsterpartiet ska verka för att civilklädda kontrollanter avskaffas i lokaltrafiken i hela 
Västra Götalands län.

Jack Ljunggren Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen är eniga med motionären att civila kontrollanter är av ondo, och inget vi bör
syssla med som del av vår gemensamma kollektivtrafik. Detta är också Vänsterpartiets 
officiella politik i regionen, något som våra företrädare uttryckt i media flera gånger. I 
förslaget till valplattformen för regionen står följande "Många känner en stor otrygghet vid 
biljettkontroller av civilklädda, därför vill vi avskaffa dem. Vår ersättare i regionstyrelsen tillika 
ordförande för Infrastruktur och kollektivtrafiknämnden  Louis Jeppsson uttrycker i 
Aftonbladet:

 “Vi vill ha en kollektivtrafik som uppfattas som trygg, säker och välkomnande. Det tycker vi 
inte att civila kontrollanter rimmar väl med, snarare har civila kontroller kontroll och 
misstänkliggörande som utgångspunkter” 

Och i GP, i respons till en utvärdering av systemet med civila kontrollanter, säger hon: “Vi är 
fortsatt emot att Västtrafik använder sig av civila kontrollanter”. Den politik som motionären 
uttrycker i att-satserna är alltså redan den politik vi för. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att anse motionen besvarad 

A8 Gruppledare i kommunfullmäktigegruppen ska 
utses före valet
I Vänsterpartiet Göteborg har det varit praxis att utse gruppledare för 
kommunfullmäktigegruppen efter valet. Detta har hittills fungerat väl, men kan skapa 
otydlighet både internt och externt, särskilt under valåret. 

Oavsett om en sittande gruppledare kandiderar på nytt eller inte finns det skäl att tydliggöra 
vem som är partiets politiska ledare i kommunen inför valet. En gruppledare som kandiderar 
behöver veta om hen har partiets förtroende att fortsätta i rollen. Samtidigt behöver partiet 
kunna presentera sitt politiska ledarskap på ett tydligt sätt gentemot väljare och medier. 

När listorna fastställs är de politiska förutsättningarna kända. Det är i detta skede partiet tar 
ställning till vilka personer som ska bära det yttersta politiska ansvaret. Att då även utse 
gruppledare skapar tydlighet, stärker ansvarstagandet och ger bättre förutsättningar för 
politisk profilering och strategiskt arbete under valåret. 

Ett tidigt beslut om gruppledare ger dessutom den tilltänkta gruppledaren möjlighet att 
förbereda sig för uppdraget, bygga lag och ta ansvar för partiets kommunikation och 



parlamentariska strategi inför valet. Detta stärker både den interna organiseringen och partiets 
trovärdighet gentemot väljarna. 

Mot denna bakgrund bör distriktsstyrelsen ändra praxis och utse gruppledare för 
kommunfullmäktigegruppen före valet, i samband med fastställandet av listorna.

Yrkande:

Distriktstyrelsen ska utse gruppledare för kommunfullmäktigegruppen vid första 
sammanträde efter distriktets valkonferens där listorna fastställs.

Partiförening Härlanda – Kålltorp

Distriktsstyrelsens svar: 

Distriktsstyrelsen instämmer i motionens ambition att välja gruppledare tidigt på året, av 
liknande skäl. Det finns också planer att kommande distriktsstyrelse ska besluta om 
gruppledare tidigt efter valkonferensen men beslut finns inte på plats í skrivande stund.

Generellt är det olämpligt för en distriktsårskonferens att fatta så detaljerade planeringsbeslut, 
eftersom det minskar handlingsutrymmet vid oförutsedda händelser och begränsar en 
kommande distriktsstyrelses möjlighet att ansvara för planeringen.

Därutöver bör motionen avslås eftersom det inte är distriktsstyrelsen som väljer 
gruppledningen för kommunfullmäktigegruppen. Detta görs av kommunfullmäktigegruppen 
själv. Den post som distriktsstyrelsen utser är gruppledare i kommunstyrelsen.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att avslå motionen

A9 Jämlik hälsa för alla Göteborgare
BAKGRUND 

Den som går på rehabilitering hos sjukgymnast/fysioterapeut kan normalt träna flera gånger i 
veckan i 3 månader, sedan behöver andra patienter få roteras in i systemet och då blir det 
uppehåll under 1 år innan man kan återvända för mer träning. Socialtjänsten i Nordost beviljar
sedan länge behövande bistånd till sådan rehablitering hos legitimerad fysioterapeut på 
vårdcentral. Eftersom varje tillfälle kostar 200 kr beviljas vid behov 1600 kr per månad.

När det ändå behövs mer rehabliterande träning av medicinska skäl efter dessa 3 månader, då 
det finns ett behov av “kontinuerliga insatser för att motverka försämring” kan patienter få 
“Fysisk aktivitet på recept” (Far). Det är en evidensbaserad metod för att stödja personer till 
att öka sin fysiska aktivitet som kan användas “både i sjukdomsförebyggande och 
behandlande syfte”, från fysioterapeut på VC, som för journal och följer upp. Genom att 
sedan köpa ett Far-kort för vuxna för 910 kr per halvår, ges möjlighet att träna på Göteborgs 
stads motionsanläggningar, och behandlingen fortsätts till en mycket lägre kostnad. Däremot 
beviljar Socialtjänsten i Nordost inte behövande bistånd till Far-kort för vuxna, med 910 kr 



per halvår, så att den rehablitering som kvartalet innan kostat 4000 kr fortsätter löpa som 
tänkt.

ARGUMENT / LÖSNING 

Antingen behöver många människor som inte nu kan få det, träna med Far-recept, och då har 
vi ett stort kostsamt folkhälsoproblem som behöver lösas. Eller så behöver några få enstaka 
behövande träna med Far-recept. Då är det ett litet marginellt mikroproblem som kostar noll 
att lösa istället, eftersom det handlar om så få patienter. Det här har Socialtjänsten i Nordosts 
fingeravtyck över sig, eftersom cheferna där har som rutin att vid första bästa tillfälle skena 
iväg och otillåtet på impuls hitta på avikande rutiner som stadens övriga socialtjänster 
förkastar, som blir katastrofala för de som drabbas, inga handläggare kan förstå, och som 
bryter överenskommelser med staden och dess politiker, som de ändå inte vill lyssna på. 
Nordosts chefer bryr sig ju inte så mycket om demokratiska beslut eller jobbiga 
förvaltningslagar.

De behövande som beviljas försörjningsstöd av socialtjänsten i Göteborg bör beviljas bistånd 
till hela kostnaden för rehabilitering genom Far-recept, utfärdat av legitimerad fysioterapeut. 
De behövande slipper då att få sämre hälsa än den hälsa fysioterapeuten planerat för under ett 
antal månader, och att få en annan, lägre, skälig levnadsnivå.

Yrkande:

att Vänsterpartiet ska verka för att personer som beviljas försörjningsstöd av socialtjänsten 
kan beviljas bistånd till hela kostnaden för rehabilitering genom Far-recept, utfärdat av 
legitimerad fysioterapeut, även när de bor i stadsdelarna i Nordost.

Jack Ljunggren Kortedala-Gamlestaden-Bergsjön

Distriktsstyrelsens svar: 

Motionären lyfter att personer med försörjningsstöd som har fått Fysisk aktivitet på recept ska
ha rätt till att få hela kostnaden täckt av försörjningsstödet. Vi delar motionärens vilja. Tidö-
regeringen har dock drivit en hårdare politik gentemot personer med försörjningsstöd och 
under 2027 riskerar flera lagar att träda i kraft som gör det svårare för kommunen att bevilja 
ekonomiskt bistånd utifrån faktiska behov. Vi tycker att motionens vilja är bra och frågan är 
angelägen och anser att Vänsterpartiet, i den mån det är möjligt, ska verka för motionen vilja. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:

Att bifalla motionen



A10 Kanon med tvååriga mandatperioder, men 
varför vänta?
Vi har tagit del av distriktsstyrelsens förslag om tvååriga mandatperioder och ser det som i 
grunden mycket klokt. Under stora delar av hösten och vintern har partiföreningens arbete 
tyngts av förberedelser inför olika konferenser. När allt samlas på samma period blir 
deltagandet i praktiken begränsat till de mest engagerade medlemmarna. Samtidigt får annan 
verksamhet, studier, sociala aktiviteter och utåtriktat arbete stå tillbaka. Det är inte hållbart, 
och därför är förslaget välkommet. Däremot undrar vi varför detta inte kan börja gälla redan 
från årets årskonferens. På så sätt undviker vi framtida krockar med partikongresser. Enligt 
uppgift planeras nästa kongress till hösten 2027, vilket skulle ge en bättre arbetsrytm där de 
nationella besluten ligger fast innan vi tar avgörande ställning under exempelvis valår. Med 
årskonferenser på jämna år får vi dessutom en konferens mitt i varje mandatperiod, vilket 
skapar bättre förutsättningar att följa upp och fatta beslut om den kommunala politiken. 
Förslaget är bra. Det blir ännu bättre om vi börjar använda det nu.

Yrkande:

Därför yrkar vi att Vänsterpartiet Göteborg från och med årets distriktsårskonferensen 2026 
övergår till att genomföra distriktsårskonferensen vartannat år (med genomförande 2028, 
2030, 2032 osv), och att mandatperioden för distriktsstyrelse, valberedning och revisorer 
därmed blir tvåårig, samt att utifall mandatperioden för ledamöter och suppleanter i Västra 
Götalands representantskap löper ut innan 2028 ge distriktsstyrelsen i uppdrag att välja dessa 
fram till distriktsårskonferensen 2028.

Kommunalvänstern Väst

Distriktsstyrelsens svar: 

Det finns två tunga skäl till att inte påbörja de tvååriga mandatperioderna under årets 
distriktsårskonferens. Som vi skriver i underlaget till beslut:  “För att undvika att 
distriktsårskonferensen infaller under valår föreslås att förändringen träder i kraft från och 
med distriktsårskonferensen 2027.” Ifall mötet väljer att bifalla denna motion kommer istället 
valår och årskonferensen sammanfalla, som är fallet i år. 

Det andra tunga skälet är att de kamrater som nominerats uppdrag som distriktsårskonferensen 
beslutar om  har tackat ja till dessa nomineringar under förutsättningen att mandatperioden är 
1 år. Att våra kamrater vet vad för uppdrag de tackar ja till innan de eventuellt väljs. 

Motionärerna lyfter aspekten att det vore lämpligt, ur perspektivet att vilja jämt fördela 
partiföreningarnas och distriktets arbetsbörda, ifall distrikårskonferenserna inte sammanföll 
med partiets kongress. Vi anser att detta är en viktig poäng, men ser också att de andra 
argumenten väger i det här fallet tyngre. Dels mildras bekymret med allt för hög arbetsbörda 
något av att kongressen planeras till hösten 2027 (istället för våren), dels kan kongressen 
fortsätta att skifta i tid, något val-åren ej kommer att göra. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut:



Att avslå motionen


